
                                      

 

 

 

VYSVĚTLENÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. 1 

 

k veřejné zakázce 

 

 

„Fotovoltaická elektrárna na střeše zimního stadionu 

v Areálu Baník Sokolov – projekční práce“ 
 

 

 

Zakázka je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kromě zásad 

uvedených v § 6 tohoto zákona, dle kterého je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti 

a přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace a sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 

 

Režim zadávacího řízení Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky Služby 

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html  

Předpokládaná hodnota zakázky neuveřejněna 

Datum zahájení řízení 10.05.2023 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název:   Město Sokolov 

Sídlo:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

IČO:   00259586 

DIČ:   CZ00259586 

Statutární zástupce: Mgr. Petr Kubis, starosta 

 

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Jana Zdvořáková, odbor rozvoje města  

 tel. +420 354 228 325 

 e-mail: jana.zdvorakova@mu-sokolov.cz  

 

 

 

 

 

 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html
mailto:jana.zdvorakova@mu-sokolov.cz


                                      

 

 
 

Na základě Žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace, obdržené dne 16.05.2023 prostřednictvím 

systému E-ZAK, poskytuje Zadavatel účastníkům Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

 

Dotaz 

Dotaz č. 1 

V návrhu smlouvy o dílo v Článku I. Předmět smlouvy bod I.8. uvádíte, že součástí díla je rovněž 

provedení veškerých potřebných destruktivních a nedestruktivních zkoušek. O jaké konkrétní zkoušky 

se má jednat? Tato informace je velice důležitá pro tvorbu ceny. 

 

Dotaz č. 2 

V návrhu smlouvy o dílo v Článku V. Platební podmínky bod V.1. uvádíte, že podkladem pro úhradu 

ceny díla bude faktura, vystavená zhotovitelem po provedení (dokončení a předání) celého díla. V 

ceně díla je i autorský dozor. Kdy vzniká nárok na fakturaci? Po protokolárním předání díla - 

projektové dokumentace nebo až po vykonání autorského dozoru? 

 

Dotaz č. 3 

V zadávací dokumentaci - výzvě v bodě 7. Kvalifikace 7.3 Profesní způsobilost odstavec c) požadujete 

doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje (dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě – obor Technika prostředí staveb – elektrotechnická zařízení). Ovšem 

zpracování projektové dokumentace pro fotovoltaickou eletrárnu patří do oboru Technologická 

zařízení staveb viz popis níže. 

 

Technologická zařízení staveb (TZS) - autorizovaný inženýr nebo technik (IT00, TT00) 

Stavby, kde technologické zařízení je pro stavbu určující. 

V rámci oboru se řeší technologická a technická zařízení také v rámci stavebních objektů. 

Jedná se zejména o stavby s technologickým zařízením výrobním i nevýrobním pro těžbu a úpravu 

uhlí, rud a nerostných surovin, plynárenství, výrobu a rozvod technických a topných plynů a kapalin 

včetně souvisejících zařízení, energetiku, teplárenství, výrobu elektrické energie včetně přípojných a 

rozvodných sítí a souvisejících zařízení, veřejné osvětlení, které není součástí stavby, hutní a 

metalurgickou výrobu, strojírenskou výrobu, chemický, farmaceutický a potravinářský průmysl, 

spotřební průmysl, průmysl stavebních hmot a keramiky, dopravu a skladování, sítě a zařízení 

elektronických komunikací včetně zařízení informačních technologií, vedení a zařízení pro přenos dat 

a další veřejnou technickou infrastrukturu, zemědělskou a lesnickou výrobu; stavby technologických 

zařízení čistíren odpadních vod instalovaných do kanalizačních systémů a technických zařízení na 

vnitřní kanalizaci podléhající zákonu o vodách. 

Dále stavby a zařízení staveb zahrnující vyhrazená technická zařízení, vyhrazená požárně 

bezpečnostní zařízení a prostředky k ochraně životního a pracovního prostředí, zařízení staveb 

občanské vybavenosti a zařízení na kontrolu a řízení technologických procesů. Řešení využití 

netradičních forem energie. 

 

Lze tedy použít autorizaci Technologická zařízení staveb ((dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě)? 

 

 

Odpověď 

Dobrý den, 

k výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující:  

 

 

 

 



                                      

 

 
 

Ad 1 

Provedení veškerých potřebných destruktivních i nedestruktivních zkoušek je součástí díla pouze 

v případě,  že řádné vypracování díla bude provedení destruktivních nebo nedestruktivních zkoušek 

vyžadovat – zda a o jaké zkoušky se bude jednat je na uvážení účastníka – zpracovatele projektové 

dokumentace. Pokud to povaha díla bude vyžadovat - zhotovitel uvedené zkoušky v rámci 

vypracování díla provede. 

 

Ad 2 

Nárok na fakturaci za zpracování projektové dokumentace vzniká dodavateli po protokolárním předání 

dokončeného díla bez vad a nedodělků. Nárok na fakturaci za výkon autorského dozoru vzniká po 

výkonu této služby dodavatelem tzn. až při následné fyzické realizaci díla.  

 

Ad 3. 

Ano, zadavatel bude v rámci splnění profesní kvalifikace (odst. 7.3 písm. c) Zadávací dokumentace – 

Výzvy) akceptovat  doložení autorizace „Technologická zařízení staveb“ (dle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě). 

 

 

Přílohy:  

 

  

V Sokolově 

 

Zadavatel: 

 

MĚSTO SOKOLOV 

Rokycanova 1929 

356 01 Sokolov 

 

Podpis: 

 

 

 

 

Ing. Kateřina Klepáčková,  

vedoucí odboru rozvoje města 

 


		2023-05-17T07:45:11+0200




